
Hlinsko získalo techniku za miliony,
a to díky přiděleným dotacím
Město Hlinsko pořídilo v polovi-
ně října techniku na svoz a tří-
dění bioodpadu v hodnotě více
než 3,6 milionu korun.

Pokladnu města ovšem stála
tato investice pouze cca 100 tisíc
korun. Drtivou většinu financí se
podařilo získat formou dotace z
Operačního programu Životního
prostředí (90% z pořizovací ce-
ny) a také díky podpoře z Pardu-
bického kraje.

Součástí dodané techniky je
především vozidlo Bonetti – jako
univerzální nosič komunálních
nástaveb s variabilním využi-
tím, dále velkoobjemové kontej-
nery, 300 kompostérů, které jsou
zdarma k dispozici občanům a v
neposlední řadě i výkonný štěp-
kovač. (MÚ)
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Záchranka má v Hlinsku novou
výjezdovou základnu
V pondělí 19. října byla v Hlinsku
slavnostně otevřena nová výjez-
dová základna Zdravotnické zá-
chranné služby (ZZS) Pardubic-
kého kraje. Projekt výstavby byl
realizován v rámci Regionálního
operačního programu NUTS II
Severovýchod a spolufinanco-
ván z Evropského fondu regio-
nální rozvoj. Došlo k rekon-
strukci bývalého objektu Veteri-
nární správy. Výjezdová základ-
na slouží od 1.10.2015 – v součas-
né době jako zázemí pro posádku
RLP. V prosinci má dojít k trans-
formaci a jejímu rozšíření o po-
sádky RV+RZP. „Jsem rád, že se
podařilo vyjednat s ředitelem
ZZS Pavlem Svobodou rozšíření
posádek a navázat tak na dobrou
spolupráci. Tento krok totiž ne-
pochybně zlepší zajištění zdra-
votnického servisu pro občany
nejenom Hlinska, ale i celého na-
šeho regionu,“ uvedl starosta

Miroslav Krčil.
„V přízemí rekonstruovaného

objektu je garáž pro dvě sanitní
vozidla, včetně zázemí pro vyba-
vení vozidel, sklad léků a desin-
fekční místnosti. Druhé patro
slouží jako zázemí pro posádku
lékař, řidič a záchranář. Součás-
tí modernizace bylo zároveň po-
řízení nového vnitřního vybave-
ní základny. Realizace projektu
byla vynucena již nevyhovují-
cím technickým stavem stávají-
cích prostor u nádraží. Vybudo-
vání nové základny bude mít
kvalitativní dopad na bezproblé-
mové zajištění přednemocniční
neodkladné péče nejen pro obča-
ny Hlinska i okolí,“ vysvětluje
ředitel ZZS Pardubického kraje
Pavel Svoboda. Celkové náklady
se vyšplhaly na 10,9 milionu ko-
run, z čehož evropská dotace či-
nila 9.2 milionu korun.

ZZS Pardubického kraje

Příští číslo vyjde
5. 12. 2015

Hlinecké noviny budou vloženy do
Chrudimského deníku a roznášeny

ve dnech 5. a 6. prosince.

Půjčky z Fondu
rozvoje bydlení
na rok 2016
Rada města Hlinska vyhlásila v
souladu s čl. 4 bodem 4.2 Pravidel
pro poskytování půjček z Fondu
rozvoje bydlení na území města
Hlinska lhůtu pro podávání žá-
dostí o půjčku z Fondu rozvoje
bydlení na rok 2016, a to od 16. lis-
topadu do 18. prosince 2015.

Pravidla pro poskytování půj-
ček z FRB včetně žádosti najdete
na webové adrese www.hlin-
sko.cz v sekci Úřad – Dotace a
půjčky pro občany.

Žádosti odevzdávejte na poda-
telně, budova MÚ, Adámkova tř.
554, Hlinsko. (red)
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Turistické informační centrum v Hlinsku
je letos nejlepší v Pardubickém kraji

Ve čtvrtek 8. 10. proběhlo na
Členském fóru A.T.I.C. (Asocia-
ce turistických informačních
center) v Jablonném nad Orlicí
slavnostní předávání certifikátů
nejlepším informačním centrům
v ČR. Titul „Informační centrum
Pardubického kraje 2015“ si od-
neslo naše Turistické informač-
ní centrum (zkr. TIC nebo prostě
jen íčko) v Hlinsku.

Soutěž probíhala od 15. 6. – 31.
7. 2015 na webových stránkách
Denik.cz. O vítězství rozhodlo
nejen hlasování, ale také výsle-
dek z Mystery Shoppingu (tzv.
skryté návštěvy), který proběhl
ve všech informačních centrech
v republice, která jsou v A.T.I.C.
Výsledek této skryté návštěvy
dopadl výborně a díky tomu jsme
se stali vítězi této každoroční
soutěže. Chtěli bychom tímto po-
děkovat všem, kteří se na tomto
úspěchu podíleli a kteří nám po-
slali svůj hlas.

Rádi bychom se zde lépe před-
stavili a pozvali všechny k ná-
vštěvě našeho íčka, které není
určeno jen pro turisty, ale také
pro místní obyvatele. Život v íč-
ku se dá rozdělit na hlavní sezo-
nu a mimo sezonu. Dle tohoto kri-

téria se také dělí i otevírací doba.
V letních měsících je otevřeno i
přes víkendy, mimo sezonu jsme
k dispozici jen ve všední dny, a to
od 8.00 do 16.30 hod. Aktuální ote-
vírací dobu a další informace na-
leznete na stránkách TIC po ote-
vření webových stránek města
www.hlinsko.cz – hledejte hned
na titulní straně zelenou ikonku
s bílým písmenkem „i“. Tento
znak vidíte také u nadpisu toho-
to článku a jsme tak i viditelně
označeni na jednom z domečků
na Betlémě v Hlinsku, kde TIC
sídlí. Jsme i na FB, a to pod ná-
zvem Hlinecko.

Výčet služeb nabízených v TIC
je široký a pestrý. Dostanete zde
bezplatné informace o zajíma-
vých místech ve městě i okolí, po-
radíme s dopravním spojením,
podáme informace o ubytování,
stravování, místních službách,
obchodech, institucích, kultur-
ních a sportovních akcích ve
městě a okolí. Pokud potřebujete
na internet i tato služba je u nás
také k dispozici. Potřebujete
okopírovat nějaké dokumenty?
Kopírovací služby až do formátu
A3poskytujemenapočkáníajsou
zpoplatněny.

V TIC zakoupíte vstupenky na

kulturní představení v Hlinsku a
okolí. Nabízíme předprodej na
veškerý kulturní program v
Multifunkčním centru (divadel-
ní představení, kina, přednášky,
koncerty, atd.), akce v pivovaru
Rychtář, akce Duhového hlinec-
kého léta, Ticketstream, aj. Na-
leznete zde redakci Hlineckých
novin, do kterých má právo při-
spívat svými články každý ob-
čan, můžete je využívat pro in-
zerci nebo se pochlubit svým
úspěchem, rádi vše zveřejníme a
každá rodina v Hlinsku obdrží
zdarma výtisk těchto novin 1x
měsíčně.

Letos jsme rozšířili sortiment
prodeje regionálních výrobků,
které mají certifikovanou znač-
ku „Kvalita z Hlinecka“, pod
záštitou Místní akční skupiny
Hlinecko (MAS Hlinecko), s kte-
rou TIC velmi úzce spolupracuje.
Přijďte a udělejte si radost náku-
pem Hlinecké šály, medu od
místních včelařů, dřevěných
ručně vyráběných hraček apod.
Tyto výrobky se mohou stát pří-
jemnými suvenýry, ale i dárkem
pro vaše nejbližší, což můžete vy-
užít právě před blížícími se vá-
nočním svátky. Neprodáváme
jen regionální výrobky, ale také

různé suvenýry z Hlinecka, ke-
ramiku, knihy, mapy, kalendá-
ře, turistické sběratelské suve-
nýry, pohledy, magnetky apod.

V podkroví TIC je umístěna
stálá expozice dřevěných hra-
ček. Vyzkoušíte si zde, zda roz-
poznáte dřevěnou figurku jenom
hmatem, s dřevěnými hračkami
si můžete hrát, složit dřevěné
puzzle, vytvořit si dřevěné au-
tíčko podle vlastní fantazie a po-
té se na něm projet a mnoho dal-
šího. Nevíte, kam s dětmi za pod-
zimního a zimního počasí? Přijď-
te do podkrovního pokojíčku
provoněného dřevem. Letos jsme
naši expozici rozšířili koupí dře-
věného divadélka pro děti a další
dovybavení je v plánu na zimu.
Připravujeme program, kde malí
i velcí mohou zhlédnout tradiční
i netradiční pohádky ze světa
dětské fantazie. Program vzniká
ve spolupráci s místními škola-
mi a první představení budou k
vidění v zimní sezoně.

Jednou z nejdůležitějších úloh
infocentra je všem, kdo k nám za-
vítají, podat informace. Tedy
přijďte, napište, zavolejte .... po-
radit vám, bude naší odměnou.

Těšíme se na vás v Hlinsku na
Betlémě v růžovém domku.

Petra Plisková
manažer cestovního ruchu Hlinsko,
vedoucí Turistického informačního

centra Hlinsko

Leoš Remeš
referent TIC,

šéfredaktor Hlineckých novin,
rezervace vstupenek

Lucie Odvárková
referent TIC,

rezervace vstupenek,
Hlinecké noviny

TIC je pořadatelem Selských trhů a jarmarků v Hlinsku. Nejbližší plánovanou
akcí je Mikulášsko-vánoční jarmark, který proběhne v pátek 27. listopadu a
největším lákadlem tohoto dne bude jistě rozsvěcení vánočního stromu v 18 ho-
din na návsi na Betlémě. Týden po jarmarku, v pátek 4. prosince se od 14 ho-
din uskuteční celostátní akce pro děti nazvaná Vypouštění balónků s přáním Je-
žíškovi. Každé dítě dostane zdarma balónek a cedulku, na kterou napíše své
přání. Psací potřeby s sebou jsou vítány. Oficiální vypuštění všech balónků bude
v 15.15 hodin.
Pro děti, které se již teď na tuto akci těší, máme připravenou malou soutěž. Na-
malujte nám nějaký obrázek s vánoční tématikou a přineste ho do TIC nejpozději
do úterý 1. 12. Nejlepší obrázky budou vyhlášeny po vypuštění balónků a oceně-
ny. Srdečně všechny zveme. TIC Hlinsko

Česká spořitelna si vás dovoluje
informovat, že od 1. listopadu
2015 upravila otevírací dobu po-
bočky v Hlinsku, a to následov-
ně:
pondělí a středa 9:00 – 12:30,
13:30 – 17:00
úterý, čtvrtek a pátek 9:00 –
12:30, 13:30 – 16:00
Sobota a neděle zavřeno

Hlinsko získalo milion
od Pardubického kraje
Více než jeden milion korun zís-
kalo město Hlinsko od Pardubic-
kého kraje na rekonstrukci pá-
teřní komunikace v části prů-
myslové zóny v ulici Srnská a na
vybudování zpevněné plochy
před provozem firmy Backer
Electro v ulici Bezručova.

Díky zmíněným prostředkům
nyní probíhá oprava silnice, na
jejíž žalostný stav padaly dlou-
hou dobu stížnosti a také vznikla
nová parkovací místa pro za-
městnance společnosti Backer
Electro.
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Dluhové poradenství v Občanské
poradně Hlinsko
Od dubna letošního roku se naše
poradna ve spolupráci s Asociací
občanských poraden zapojila do
projektu „Dluhové poradenství“,
které je spolufinancováno ČSOB
a Poštovní spořitelnou. Od za-
čátku projektu jsme poskytli kli-
entům více než 80 konzultací z
této problematiky. Dotazy týka-
jící se zadlužení jsou v současné
době nejčastějším tématem, s
nímž se lidé na poradnu obracejí.
Nejvíce klienty zajímají infor-
mace o oddlužení, které jim rádi
a bezplatně poskytneme.

Oddlužení má svá pravidla a
podmínky, které někdy naši kli-
enti bohužel nesplňují, a proto o
oddlužení vůbec nemohou žádat.
Největším problémem bývá to, že
lidé mají vysoké dluhy a nízký
příjem, a tudíž nesplní jednu ze
základních podmínek, tj., splatit
za 5 let minimálně 30 % svých zá-
vazků a odměnu insolvenčního
správce. S těmito klienty jsme
nuceni hledat jiné alternativy
řešení.

Všem klientům vysvětlujeme,
že je žádoucí, aby s věřiteli ko-
munikovali a snažili se s nimi
dohodnout na možnosti řešení
své situace. Nepřebíráním dopo-

ručené pošty, neotevíráním zá-
silek a nezvedáním telefonů se
jejich finanční problémy nevy-
řeší, ba naopak se jen zvětšují.

Také varujeme před společ-
nostmi, které nabízí oddlužení za
úplatu. Lidé zaplatí zálohu za tu-
to službu, která se pohybuje ve
výši několika tisíc. Často si tuto
částku musí vypůjčit a tím se ješ-
tě víc zadluží. Společnost jim se-
píše návrh na oddlužení, ale ne-
řekne jim, že nesplňují podmín-

ky, aby žádost byla přijata. Lidé
jsou pak velmi nepříjemně pře-
kvapeni, že jim soud návrh za-
mítne nebo že soud návrhu vy-
hoví, ale rozhodne, že oddlužení
bude povoleno prodejem jejich
majetku. To je varianta, o které
nejsou lidé v naprosté většině
společnostmi informováni.

V naší poradně poskytujeme
tyto služby bezplatně, a to nejen v
oblasti finanční, ale i dalších ob-
lastech: ochrana spotřebitele,

sociální dávky a služby, sociální
pojištění, zdravotní pojištění a
práva pacientů, pracovně-právní
vztahy a zaměstnanost. Pokud
máte nějaké problémy tohoto
druhu, můžete se na naši porad-
nu obrátit osobně, telefonicky, e-
mailem. Otevírací doba je ve
středu od 8 do 12 h a od 12:30 do 17
h, a ve čtvrtek od 8 do 12 h a od
12:30 do 15 h. Poradíme vám, i po-
kud si budete přát zůstat v ano-
nymitě – nemusíte sdělovat žád-
né své osobní údaje.

Své telefonní dotazy zodpoví-
dáme na čísle 777 306 998, emai-
lem nás lze kontaktovat na
op@mostlp.eu.

Kromě poradenství Občanská
poradna spolupracuje s Pardu-
bickým krajem na projektu
„Pardubický kraj proti dluhům“.
V rámci projektu se po celém
kraji koná série seminářů, která
je zaměřena na problematiku fi-
nanční gramotnosti, podomního
prodeje a nevýhodného uzavírá-
ní smluv.

Seminář se bude konat začát-
kem roku 2016 také v Hlinsku.

Eliška Víšková,
Občanská poradna Hlinsko

Starosta přivítal nové občánky města Hlinska.
Rodiče, nenechte si ujít tento slavnostní akt!

Na hlinecké radnici přivítal v so-
botu 3. října starosta města Mi-
roslav Krčil nové občánky města
Hlinska.

Vítání občánků proběhlo v ob-
řadní místnosti v v devět a deset
hodin dopoledne, přivítáno bylo
celkem šestnáct dětí.

Novým občánkům zazpívaly
děti z mateřské školy Budovate-
lů.

Rodiče novorozených dětí,

kteří mají zájem zúčastnit se to-
hoto slavnostního obřadu, musí
podat přihlášku k vítání občán-
ků na matričním úřadě.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ patří k nejslavnějším životním okamžikům. Fotoateliér Hlinsko Jamborová&Zavřelová)
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Výrobce: Karel Makovský

Certifikované výrobky: Kolekce døevìných hraèek – puzzle v 
rámu, puzzle bez rámu, abeceda, èísla, stavebnice Golo, hraèky na 
koleèkách, provlékací hraèky a muzikální hraèky. Kolekce 
dekorativních pøedmìtù ze døeva – dìtská ramínka a vìšáky, 
svícny, ozdoby smrkové a bukové.

Døevìné hraèky se v Dìdové, kde firma sídlí, vyrábìly již od konce 19. století. 
Hraèky a dekorativní pøedmìty jsou výbìrem toho nejlepšího, co firma pana 
Makovského v malé vsi v srdci Èeskomoravské vrchoviny vyrábí již od roku 1992. 
Firma navázala na dlouholetou tradici výroby døevìných hraèek na Hlinecku. Pøi 
zhotovování výrobkù se nesnaží vyrábìt repliky historických hraèek, ale naopak jít 
ve vývoji hraèek neustále kupøedu a spojovat historický základ výroby s moderním 
designem. Dùležitou zásadou výroby je dùraz na kvalitu a ekologii, proto vždy ve 
výrobì dbají na pùvod kmenù stromù. Døevìná hraèka, svým materiálem 

a technickým pojetím je pro dnešní dìti jakousi pøipomínkou závislosti èlovìka na pøírodì, modeluje vztah dítìte k historii a pøírodì 
samé. Proto najdete mezi výrobky hlavnì zvíøátka všeho druhu. Kromì výrobkù sériovì vyrábìných nabízí firma výrobu dle pøání 
zákazníka èi grafického návrhu. Hraèky splòují nejnároènìjší Evropské normy a všechny jsou certifikovány ve zkušebních ústavech. 
Všechny certifikované výrobky si mùžete objednat pøímo na stránkách www.makovsky.cz nebo zakoupit v prodejnì Bylinka Hlinsko. 

Podrobné informace o jednotlivých certifikovaných výrobcích a službách naleznete na www.mashlinecko.cz v záložce Kvalita 
z Hlinecka.       Bc. Hana Rouhová, MAS Hlinecko

Pøedstavujeme držitele regionální znaèky Kvalita z Hlinecka (díl sedmý)

Medové dny se blíží, letos budou
čtyřdenní, od čtvrtka do neděle
Včelařská výstava už se v Hlin-
sku stala tradicí. Přinášíme roz-
hovor s členem přípravného vý-
boru Vladimírem Saifrem.

Kolikátý ročník Hlineckých medo-
vých dnů bude letos probíhat?

V novodobé historii se jedná
již o devátý ročník výstavy, ale
ještě před Sametovou revolucí
naši předchůdci také pořádali
mnoho výstav. Takže je to návrat
k tradicím našich předků a za to
jsem rád.

Před devíti lety jsme začínali v
Orlovně, kde byly sice menší
prostory, ale bylo tam pěkně. Po-
té jsme se přestěhovali do nové-
ho Multifunkčního centra v
Hlinsku, kde je daleko více místa
na naši výstavu a také školní
mládež to má k nám blíže.

Byl letošní rok pro včely a med
příznivý?

V naši místní organizaci se
nevyskytly velké úhyny včel na
rozdíl od jiných koutů České re-
publiky. Myslím si, že je to způ-
sobeno dobrou preventivní péčí
včelařů a dodržování způsobu
léčby. Také nám trochu nahrává
naše vyšší nadmořská výška,
které je méně příznivá na vývoj
roztočů a dalších škůdců.

Po dvou velmi slabých letech,
kdy bylo medu málo, se letošní

rok celkem vydařil. Není tolik
květových (světlých) medů, ale
bylo hodně medovice, což zna-
mená dostatek medů medovico-
vých (tmavých), kteří lidé znají
pod názvem lesní.

Jak to vypadá letos s cenou medu?
To je velmi zapeklitá otázka.

Cena medu je v České republice z
hlediska jeho užitných vlastnos-
tí stále velmi nízká. V jednom
produktu zákazník dostává pří-
rodní potravinu, lidový lék nejen
ke konzumaci a také sladkost ne-
bo sladidlo. V okolních státech
med pod 8 EURO za kg prakticky
neseženete. U nás někteří drobní
včelaři nabízejí med ve sklenici
dokonce za 100 Kč za kg pro ko-
nečného zákazníka, což si mohou
dovolit pouze hobby včelaři, kte-

ří neinvestují do obnovy úlů, za-
řízení a nepočítají si odpracova-
né hodiny. Myslím si, že reálná
cenu medu v České republice by
se měla pohybovat v rozmezí od
150 do 200 Kč za kg.

Podívejte se, kolik stojí med v
supermarketech a ani nevíte, co
vlastně nakupujete a odkud med
pochází.

Nyní zase zpátky k výstavě. Jaké
novinky připravujete pro letošní
ročník?

Výstava bude letos čtyřdenní,
tzn. od čtvrtka 19. 11. do neděle
22. 11., abychom umožnili ná-
vštěvu výstavy více žákům z
místních škol a okolí. Na sobotu
od 14 hodin jsme připravili velmi
zajímavou přednášku pro širo-
kou veřejnost s názvem Včelí

produkty pro lidské zdraví. Bo-
hatší bude také občerstvení ná-
vštěvníků.

Na konec našeho rozhovoru
bych rád poděkoval všem včela-
řům, kteří pomáhají nezištně s
pořádáním této výstavy a sezna-
mují mládež i ostatní návštěvní-
ky s významem včel pro náš život
a přírodu.

Na úplný závěr dva citáty o
včelách a včelaření.

Wilhelm Bolsche: Na světě
jsou dvě největší záhady života,
člověk a včely. Starší jsou včely.

Z. Gravenhorst: Včelaření po-
dobá se čtení krásné knihy, která
se každou stránkou stává zají-
mavější a napínavější.

Rozhovor
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PAMĚTNÍ PLAKETA

Ministerstvo obrany udělilo pamětní plaketu Péče o válečné hroby
Městu Hlinsko za příkladné zajištění opravy pomníku hlineckých
občanů, obětí 1. světové války.

Zprávy z radnice

Termín pro podávání žádostí o účelové dotace
z rozpočtu města Hlinska je již znám
Rada města Hlinska vyhlásila termín pro podávání žádostí o přiděle-
ní účelových dotací z rozpočtu města Hlinska na rok 2016, a to v obdo-
bí od 2. listopadu do 31. prosince 2015.
Účelové dotace se budou poskytovat v následujících programech:
1. Program na přidělení dotace na kulturní, sportovní a volnočasové
akce, pořádané sportovními kluby, kulturními a zájmovými spolky
2. Program na příspěvek na sportovní a tělovýchovnou činnost dětí a
mládeže do 19 let
3. Program na příspěvek na dopravu dětí a mládeže do 19 let na spor-
tovní a tělovýchovné akce
Zásady pro přidělování účelových dotací z rozpočtu města Hlinska
včetně žádosti a všech příloh najdete na www.hlinsko.cz v sekci Úřad
– Dotace a půjčky pro občany – Oddělení dotací.
Žádosti odevzdávejte na podatelně, budova MÚ, Adámkova tř. 554,
Hlinsko.
Zároveň upozorňuji příjemce dotací, že formulář vyúčtování za do-
tace přidělené v roce 2015 je k dispozici na www.hlinsko.cz v sekci
Úřad – Dotace a půjčky pro občany – Oddělení dotací. Vyúčtování za
proběhlé akce lze podávat již nyní. Nečekejte proto na konec roku.

Dita Breberová, Oddělení dotací MÚ

Jak získat kotlíkovou dotaci v Pardubickém
kraji?
Pardubický kraj a město Hlinsko zve veřejnost na informační semi-
nář, který se uskuteční dne 3. 12. od 16 hodin v kinosále Multifunkční-
ho centra v Hlinsku, Adámkova 341.

V následujícím dvouletém období může Pardubický kraj mezi oby-
vatele rozdělit až 178 milionů korun na výměnu kotle. Chcete se do-
zvědět více o podmínkách dotací na nové kotle, způsobu podání žá-
dostí, systému proplácení dotací? Jak se na žádost o dotaci připravit
a co všechno musí zájemce splňovat? Máte další otázky kolem kotlí-
kové dotace? Přijďte se nás zeptat.
Základní podmínky pro získání dotace:
– žadatelem je fyzická osoba vlastnící rodinný dům v Pardubickém
kraji
– k vytápění objektu je využíván „starý“ kotel na pevná paliva s ruč-
ním přikládáním, nikoliv kamna, krb, plynový, elektrický nebo au-
tomatický kotel. Dotaci také nelze poskytnout na nový kotel v no-
vostavbě, kde se nejedná o výměnu.
Bližší informace naleznete na www.pardubickykraj.cz/kotlikove-
dotace. Petra Ondráčková, Oddělení dotací MÚ

Zprávy o činnosti MP Hlinsko
Dne 14. 9. po 13 hodině byl stráž-
níky MP Hlinsko v ulici Husova
kontrolován podnapilý mladý
muž, který zde svým chováním
budil veřejné pohoršení. Stráž-
níci na místě zjistili jeho totož-
nost a celá událost s ním byla dá-
le řešena za přestupek proti ve-
řejnému pořádku uložením blo-
kové pokuty.

Dne 21. 9. v odpoledních hodi-
nách prověřovali strážníci MP
Hlinsko oznámení ve věci nálezu
předmětu připomínajícího bom-
bu. Tento předmět byl nalezen při
výkopových pracích v obci Svo-
bodné Hamry. Strážníci zajistili
širší okolí proti vstupu osob a
ihned přivolali Policii ČR. Dále
se na místo dostavil policejní py-
rotechnik, který si tento předmět
odvezl. O celé události byl vyro-

zuměn starosta obce Vysočina.
Dne 25. 9. po 12 hodině vyjíždě-

li strážníci MP Hlinsko do OD
Penny, kde byl přistižen ostra-
hou prodejny muž (63 let), který
se pokusil pronést přes pokladnu
různé zboží bez zaplacení. Stráž-
níci na místě zjistili totožnost po-
dezřelé osoby. Celá událost byla
řešena s pachatelem za přestu-
pek proti majetku uložením blo-
kové pokuty.

Dne 1. 10. po 15 hodině byl hlíd-
kou strážníků MP Hlinsko v m.č.
Čertovina odchycen u sil. č. I/34
volně pobíhající pes – kříženec
německého ovčáka, černé barvy,
bez obojku a id. známky. Pes je za-
tím umístěn v záchytném kotci
MP. Majitel nebo případně nový
zájemce se o něho může přihlásit
na tel. lince MP 603 386 614. (lh)

Vysočánku je už 50 let!
Rok 2015 je
pro hlinecký
dětský
folklorní
soubor Vy-
sočánek veli-
ce význam-
ný. Na jeho
začátku ob-
držel, v rám-
ci celé republiky, pohár Předse-
dy vlády ČR za dětský folklor. I
celá taneční sezona se vydařila,
soubor má za sebou řadu úspěš-
ných vystoupení a kladných
ohodnocení.

Závěr tohoto roku Vysočánek
završí celovečerním pořadem k
50. výročí svého založení. A pa-

desát let není málo! Za tu dobu
prošlo souborem několik tisíc dě-
tí z Hlinska a jeho okolí. Některé
z nich jsou dnes již babičkami….,
proto jsme nazvali toto výroční
vystoupení„Babiččinpoklad“.Je
věnováno rodičům a příbuzným
současných i předešlých členů,
dále všem, kteří kdysi ve Vyso-
čánku působili a chtějí si za-
vzpomínat na své dětství. Srdeč-
ně zveme také celou širokou ve-
řejnost.

Vystoupení se uskuteční v so-
botu 28. listopadu od 17 hodin v
MFC Hlinsko.

Přijďte s námi oslavit toto
krásné jubileum. Těšíme se na
vás! Vedoucí DFS Vysočánek
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Nabídka Mezinárodního festivalu
outdoorových filmů je bohatá
MFC Hlinsko se v letošním roce
poprvé připojuje k celorepubli-
kové akci známé především všem
fanouškům ne zcela všedních
sportů a aktivit. Vybrat si může-
te z opravdu bohaté nabídky. Po-
suďte sami…

Čtvrtek 19.11. – 19:00
Pyramids: Leap of Wonder (Pyra-
midy: Seskok divů) – Cedric
Dumont se konečně odhodlá spl-
nit si dlouholetý sen – proletět se
ve wingsuit obleku nad pyrami-
dami v Gíze. (LBN 4 min.)
Panaroma – V červenci 2014 se Edu
Marín pustil do největší výzvy
svého života. Projektu, při kte-
rém chtěl vylézt na Panaromu.
(ESP 28 min.)
Na křídlech divokých koní – Jen má-
lokdo se může pochlubit, že viděl
skutečné divoké koně v přírodě.

Ti praví divocí koně dnes totiž ži-
jí pouze v Mongolsku. (CZE 26
min.)
Find Your Love – Film, který po-
jednává o motivaci vystoupit ze
zóny pohodlí a učinit skok do ne-
známa. (GBR 2. 37 min.)
Skateporning – Skateporning je
především nové tuzemské video z
dílny Lip Production, které ma-
puje partu kámošů, co si plní své
sny. (CZE 35 min.)
Cesta 626 – Krátký český doku-
mentární film o výstupu našich
horolezcůna vrchol hory Ganek ve
Vysokých Tatrách. (CZE 8 min.)

Pátek 20. 11. – 19:00
Století Miroslava Zikmunda – Uni-
kátní film o neuvěřitelném živo-
tě jednoho z nejznámějších ces-
tovatelů světa. (CZE 97 min.)
Life in a Legend's Shadow – Jess

Roskelley nechtěl mít s lezením
nic společného. Ale pak nadešel
onen klíčový výstup. (USA 5
min.)
MTB Trilogy – Reportáž z nejtěžší-
ho etapového MTB závodu MTB
Trilogy Broumovsko. (CZE 4.1
min.)

Sobota 21. 11. – 19:00
Žít pro vášeň – Dva přátelé přelé-
zají v zimních tatranských stě-
nách cesty W. Stanislawského a
nacházejí jeho odkaz. (SVK 59
min.)
Velikonoční regata 2015 – Doku-
ment o 16. ročníku Velikonoční
regaty – největšího, českého zá-
vodu jachet. (CZE 30 min.)
ZAM fo(u)r wheels – Splněný free-
riderový sen člověka upoutané-
ho na invalidní vozík. (CZE 7
min.)

Neděle 22. 11. – 19:00
Dvě minuty mého života – Výji-
mečný film o životě Šárky Stra-
chové, nejúspěšnější alpské ly-
žařky Česka. (CZE 48 min.)
Bike2Boat Norway – S kolem a lodí
skrze zemi fjordů a vodopádů ce-
lého Norska místo cesty do Ar-
gentiny, a to raději na kole nežli v
autě a ve stanu... (GER 22 min.)
The Steppe of Misfortune – Jamie
Maddison se svými dvěma rus-
kými přáteli pokoušejí o první
přechod přes pouště v jižním Ka-
zachstánu, která je často nazý-
vána Pouští neštěstí. (GBR 17
min.)
Velká cena větroňů – Dokument ze
závodu Velká cena větroňů,
představuje plachtění jako spor-
tovní disciplínu. (CZE 15 min.)

MKK Hlinečan

Místa utrpení, smrti a hrdinství
Vězni z českých zemí v nacistic-
kých koncentračních táborech.

1. října – 8. prosince 2015
Putovní výstava v budově muzea,

Havlíčkova 614, Hlinsko
„Ti z vězňů, kteří nebyli likvi-

dováni bezprostředně po přícho-
du do táborů, byli nasazováni na
otrockou práci a vystaveni ne-
představitelnému utrpení v pod-
mínkách táborového života. Byli
mezi nimi desetitisíce vězňů z
českých zemí. Jim je věnována
výstava, jež chce připomenout
památku obětí, ale i utrpení a sta-
tečnosti těch, kteří se před se-
dmdesáti lety dožili osvobození.
Jejich osudy nesmí být zapome-
nuty.“

V Hlinsku konec války se svý-
mi blízkými již neprožili ti, kteří
zahynuli v koncentračních tábo-
rech, byli umučeni při zatýkání,
padli hrdinskou smrtí na praž-
ských barikádách.

VLADIMÍR AKRMAN *1916 v čp.
70 – Umučen v Mauthausenu 6. 5.
1942.

BOHUMIL BURKOŇ *1918 v čp.
518 (Lázně) -Zemřel 29. 8. 1943 v
Langenbiclau (od r. 1945 Biela-
wa).

ANTONÍN ČEJP *1883 čp. 129
Zemřel 17. 4. 1945 v Terezíně.
FRANTIŠEK DVOŘÁK *1883 v čp.

933 – Zemřel 12. 9. 1942 v Litomě-
řicích.

JAROSLAV DVOŘÁK * 1920 – Pa-

dl 6. 5. 1945 na barikádách na Ná-
městí republiky v Praze.

MILÁNPANTŮČEK*1884včp.89
Zemřel v Dachau.
VLADIMÍR ODVÁRKA *1918 v

Blatně – Padl u zátarasů před bu-
dovou někdejšího okresního
soudu v Hlinsku.Pamětní žulová
deska je umístěna v budově
Městského úřadu na Adámkově
třídě, čp. 554 v Hlinsku.

JAN SADÍLEK *1884 v Hlinsku -
Major ruských legií – oběť 2. svě-
tové války. Zemřel hrdinskou
smrtí 8. 7. 1940 v Preslově ulici v
Praze.

Žulová pamětní deska je umís-
těna vpravo od vchodu do budo-
vy Gymnázia K. V. Raise. Odha-
lení 28. října 1947.

VLASTIMIL SEVERIN *1896 v čp.
424 – Hasičský činovník. Umu-
čen 19. 3. 1945 v Terezíně.

Pamětní žulová deska je umís-
těna na fasádě budova hasičské
zbrojnice v Toufarově ulici čp.
124. Autor desky: akademický so-
chař Karel Lidický.

FRANTIŠEK TAUSSIG * 1909 v
čp. 14 -Popraven 29. 9. 1942 v Pra-
ze.

VIKTOR TAUSIK * 1890 v čp. 682
– Zemřel 1. 8. 1944 v Terezíně.

MARIE VRABCOVÁ – SVOBO-
DOVÁ *1914 v čp. 724 – Popravena
19. 6. 1942 v Praze.

Jana Vašková, MMG Hlinsko

Letní tábor Svratouch

V průběhu srpna se ve Svratou-
chu, na Wolkerově planině,
uskutečnil již po osmé tradiční
letní tábor pro děti ze sociálně
znevýhodněného prostředí, rizi-
kovou a delikventní mládež a dě-
ti s poruchami chování. Tábor
proběhl za grantové podpory
Pardubického kraje, města Hlin-
ska, spoluúčasti samotných tá-
borníků a několika dalších sub-
jektů, kterým není lhostejný
osud dětí z výše uvedeného pro-
středí. Letní tábor byl realizován
zapsaným spolkem Médea – z. s.
Kameničky.

V letošním roce byl tábor za-
měřen k tématu letních olympij-
ských her a tak byl koncipován i
celý program a různé aktivity.
Táborníci se svými vedoucími na
táboře postupně přivítali šermí-
ře z Hradce Králové, příslušníky
JSDH města Hlinska, kteří před-

vedli své umění, a to každý ve
svém oboru. Děti se svými ve-
doucími dále absolvovaly celo-
denní výlet na zámek Nové Hra-
dy, pěší pochod Toulovcovými
Maštalemi s následnou zastáv-
kou v Záchranné stanici živoči-
chů v Pasíčkách u Proseče.

Poprvé také zažily v tomto pro-
středí diskotéku pod širým ne-
bem, o kterou se postaral nestár-
noucí zpěvák a bavič DJ KOFO-
LA.

Během celotáborových her se
děti zdokonalily v mnoha čin-
nostech a dovednostech a večery
jim několikrát zpříjemnil velký
táborák s opékáním špekáčků, či
maškarní bál, diskotéky a talen-
tová soutěž v umělecké tvořivos-
ti. Program tábora zakončila vel-
ká pouť s mnoha hodnotnými ce-
nami a soutěžemi. Mgr. Jiří Hrabčuk,

předseda spolku Médea – z . s.
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Úspěšná premiéra na XIV.
Mogul Rallye Železné hory 2015

Ve dnech 14. – 15. 8. se konala 14.
Mogul Rallye Železné hory 2015,
jedna z nejvíce obsazovaných
soutěží Českomoravského pohá-
ru rallye. Rallye má zázemí a
start v Chrudimi a je vedena po
úzkých klikatých asfaltkách me-
zi vesnicemi a lesy přes Stolany,
Liboměřice, Křižanovice, Petr-
kov, Nasavrky a Podlíšťany zpět
do servisní zóny na letišti v
Chrudimi, a tento okruh se jede
třikrát. Celkem tedy 211 km sou-
těže s 9 rychlostními zkouškami
(RZ) o celkové délce 70 km.

Tuto soutěž si ke své závodní
premiéře vybrala posádka Milo-
slav Zavřel – Martin Vtípil na vo-
ze Škoda 130GL. Předcházely to-
mu týdny příprav auta spoje-
ných se zlepšením jízdních
vlastností a výkonu Škodovky. V
posledním týdnu před závodem
se finišovalo, protože se ještě če-
kalo na disky kol, volant, kombi-
nézu a intercom. Pečlivá přípra-
va se vyplatila, protože během
celého závodu auto jelo bez
nejmenších problémů a v servi-
su se pouze kontrolovalo a dolé-
val se benzín.

V pátek po administrativní

přejímce a obdržení itineráře
následovali tréninkové jízdy
spojené s napsáním rozpisu RZ a
technická přejímka. Navečer
proběhl na náměstí v Chrudimi
slavnostní start 119 soutěžních
vozů a posádek. Do rallye jsme šli
s cílem dojet soutěž v pořádku,
bez havárie a zranění, sbírat
zkušenosti a užít si to. Ostatně v
konkurenci speciálů jako Mitsu-
bishi Lancer EVO, Subaru Im-
preza či BMW jsme si ambice na
dobré umístění v celkové klasifi-
kaci nedávali, ale možnost dob-
rého umístění ve třídě P, sério-
vých aut vyrobených do konce
roku 1997, nás lákala.

V sobotu ráno startovala první
RZ. Po nasazení přileb a zapnutí
intercomu jsme sledovali odpo-
čítávání hodin, které nás rozsví-
cením zeleného světla odstarto-
valy do první RZ v životě. Než
jsme se nadáli, tak byl cíl RZ.
Druhá RZ byla pro nás asi nej-
hezčí, hodně zatáčkovitá se stou-
páními a padáky na srdce, zde se
výkon aut stírá. Na třetí RZ, kte-
rá vedla po rozbitých asfaltkách
a šotolině v lese a celá klesala od
Nasavrk k Žumberku, jsme ke
konci dojížděli posádku před ná-
mi startující ve stejné třídě. To
nám dodalo sebevědomí, že neje-
deme špatně. Po seskupení pro-
běhla v servisu běžná kontrola
auta, dolití benzinu, občerstvení
a jela se druhá runda. Tentokrát
horké počasí víkendu pokropilo
tratě bouřkovými mraky a jelo se

na vlhku. Jeli jsme opatrně, ale
díky získáváním zkušeností
jsme se dosaženými časy v RZ o
moc nelišili od jízdy na suchu. Po
dalším seskupení a servisu jsme
již věděli, že bojujeme o druhé
místo ve třídě. O to více jsme se
soustředili na třetí kolo a závě-
rečné tři RZ. Snažili jsme se jet
rychle a bez chyb. Poslední RZ
jsme jeli v dobrém tempu a s
rychlým projížděním zatáček.

Spěchali jsme do cíle na chru-
dimské náměstí a po odevzdání
jízdního výkazu jsme v servisní
zóně po sundání propocených
kombinéz nervózně a s napětím
čekali na vyhlášení výsledků.
Když ředitel soutěže pan Šimík
vyvěsil výsledky, tak jsme nevě-
řili vlastním očím – vyhráli jsme
třídu P. Následovalo slavnostní

vyhlašování, na stupních vítězů
jsme převzali pohár a cenu za
první místo ve třídě. Celkově
jsme se dosaženými časy v RZ
umístili na 73. místě.

Po první a úspěšné soutěži a
získaných zkušenostech nyní ví-
me v čem zlepšovat jak auto tak
jízdu, abychom mohli na úspěch
navázat. Potěšilo nás i zveřejně-
ní našich fotek z RZ na uznáva-
ných rallye webech. Obrovské
poděkování patří sponzorům,
bez kterých by tento finančně
náročný sport nešel provozovat,
především skupině žárového
zinkování Wiegel, dále Autoo-
pravně VM a panu Milanu Kusé-
mu za pomoc s přípravou auta, a
také za podporu v rodinách.

Miloslav Zavřel a Martin Vtípil

Novinky v programu Centra Jana XXIII.
V nabídce programu volnočaso-
vého Centra na sídlišti v Hlinsku
se pro širokou veřejnost objeví
novinky, které mohou zaujmout
a být i poučné. Jednou z nich je
nabídka výuky zpěvu jednotliv-
ců. Každé úterý (již od 20. 10., kdy
jsme zahájili tuto výuku) ji nabí-
zíme pro zájemce z řad rodičů
malých dětí i dospělou veřejnost.
Vede ji paní Monika Mašková,
která vystudovala sólový zpěv a
hru na klavír na konzervatoři Ja-
na Deyla v Praze pro zrakově po-
stižené. Má za sebou mnoho kon-
certů i recitálů, zpívá vážnou
hudbu od klasiky po muzikál, ale
i písně z pohádek aj.

Informace na www.monika-
maskova.cz, e-mail: masko-

va.monika1@seznam.cz, tel.: 724
568 602. Výuka jednotlivců je za
180 Kč/vyuč. hod. a probíhá v
prostorech Centra na sídlišti.

Novinkou programu Centra
volného času je i první seminář
„Finanční gramotnost“, který se
uskuteční v úterý 24. 11. od 16.30
hod. Přednášející Ing. Jiří Neto-
lický poradí, jak předcházet ne-
řešitelným finančním situacím,
které mohou vzniknout i nevě-
domostí. Ambicí těchto setkání s
lidmi je preventivní působení i
pomoc, aby se lidé uměli vyvaro-
vat úskalím a léčkám, které na ně
na finančním trhu i v jejich cho-
vání a přístupu číhají, aby jejich
nakládání s financemi bylo zdra-
vé a bezpečné. Cílem tohoto pi-

lotního setkání je, pokud časová
dotace dovolí, ukázat, v čem tkví
hlavní principy finanční gra-
motnosti, jak se tvoří správný fi-
nanční rozpočet rodiny, jeho pri-
ority a struktura, správná volba
a použití vhodných finančních
nástrojů, jejich využívání jako
zdroje dodatečných příjmů ces-
tou jejich zhodnocování a také na
co dávat pozor v běžném životě.
Po tomto prvotním setkání jsou
připravena další témata týkající
se hospodaření a financí. Nabízí
se i pomoc a rady jednotlivcům.

Do prostor Centra zveme rov-
něž na jednorázový výtvarný
program, který připravujeme
pro děti i dospělé. Jedná se o pra-
videlné sobotní aktivity, např.

kurz malování horkým voskem
(enkaustika), dále sobotní tvoři-
vou dílnu paní Pejchlové, čtvrt-
kovou dílnu paní Dušánkové a v
neposlední řadě zveme na výsta-
vu prací zručných jednotlivců,
kteří chtějí ukázkami svých vý-
robků potěšit veřejnost na vý-
stavě, kterou bude Centrum za-
hajovat8. listopaduve14hod. Zde
ukáží, co jejich zručné ruce umí
vykouzlit, jakou šikovnost
skromně skrývají. Veškeré in-
formace lze nalézt ve zveřejně-
ném harmonogramu, na webu
Centra www.cj23.cz a rovněž na
FB profilu pod názvem: Centrum
Jana XXIII. Hlinsko.

Na všechny návštěvníky se
upřímně těšíme. Lída Pavlišová
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Městský kulturní klub Hlinečan

Výstava obrazů Lady Zítové
Přestože Lada Zítová absolvovala pražské gymnázium s výtvarným
zaměřením Na Pražačce, ve svém dalším studiu upřednostnila zájem
o přírodu a výtvarnou tvorbu na nějaký čas odsunula stranou. Mno-
hé se změnilo zhruba před deseti lety. Tehdy opustila Prahu, usadila
se na venkově nedaleko Chrudimi a v krajině i lidech kolem sebe za-
čala nacházet inspiraci pro malování. Její obrazy si postupem času
našly cestu k návštěvníkům výstav. Během uplynulého roku jste se
tak s nimi mohli setkat například na výstavě v městské galerii M v
Pelhřimově či v galerii zámecké kavárny na zámku Nové Hrady. Její
obrazy jsou tvořeny technikou akrylu, oleje a akvarelu. Motivy k ob-
razům nachází ve svém bezprostředním okolí i na místech náhodně
navštívených. Nejčastěji se na nich ovšem setkáme s krajinou Chru-
dimska a Žďárských vrchů.

Duo Jamaha, koncert pro milovníky lidovek
Kdo alespoň občas přepne na TV Šlágr, musí je znát. Alfonz a Marián
Kotvovi, otec a syn, hvězda a hvězda – a to pro milovníky lidovek. Po
poklidném začátku zná tuto dvojici doslova celé Česko – Slovensko a
v současné době začíná jejich hvězda stoupat i v Německu.
Otec Alfonz kromě kláves hraje i na akordeon a syn skládá písně. Je-
jich hudební umění zahrnuje vícero žánrů. Mnoho toho zahrnuje ta-
ké jejich šatník – tedy co se košil týká.
Jejich fanoušci určitě ví, proč je shledávají úžasnými.
Koncert slavného slovenského dua si můžete vychutnat 9. února 2016
v Multifunkčním centru v Hlinsku.
Duo Jamaha – koncert, dne 9. února v 18 hodin, MFC Hlinsko – divadelní sál.
Předprodej od 16. listopadu od 14 hod.
TIC Hlinsko, od 16 hod. on-line rezervační systém www.mfc-hlinsko.cz.

Míša Růžičková – Vánoční show
Na podzim loňského roku se divadelní sál doslova naplnil malými ta-
nečníky, kteří toužili zatančit si s hvězdou mnoho nahrávek a pořadů
– Míšou Růžičkovou. I letos budou mít ti nejmenší příležitost zasko-
tačit si na veselé písničky, dostat spoustu sladkých odměn a zatanco-
vat si se samotnou Míšou Růžičkovou přímo na pódiu, a to v pořadu
nazvaném Vánoční show.
Vánoční show – Míša Růžičková, MFC – divadelní sál, dne 13. 12. od 15 hodin.
Vstupné 120 Kč.
Předprodej: TIC Hlinsko a online rezervační systém www.mfc-hlinsko.cz.
Lístky jsou již v předprodeji.

Caveman – obhajoba jeskynního muže
Na sklonku minulého roku jsme vám nabídli divadelní představení
mezi vánočními a novoročními svátky. Ukázalo se, že mnozí z vás vez-
mou za vděk trochu jinou kulturou než tradičním vánočním televiz-
ním programem a rádi se pobavíte v divadle. Proto jsme i pro letošní
rok připravili divadelní lahůdku, která diváky potěší, donutí k za-
myšlení, ale především pobaví.

Caveman je proslulá one man show, kterou v devadesátých letech
minulého století napsal a na jevištích uváděl Rob Becker. Díky mno-
ha stům repríz měla tato hra ve své době nálepku nejdéle hraného
představení v historii Broadwaye.

Děj hry tak trochu napovídá její podtitul „Obhajoba jeskynního
muže“. Jde o humorné přemýšlení o rozdílech mezi muži a ženami a o
tom, jak tyto rozdíly vyvolávají častá nedorozumění. Víte, co dělá mu-
že mužem a ženu ženou? Víte o všech rozdílech mezi námi, o lásce,
partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví? Caveman –
představení pro jednoho herce, které zaplňuje do posledního místa
hlediště mnoha divadel ve světě, ale i u nás, vám na tyto otázky odpo-
ví a nejednoho diváka dožene k slzám.

V roli Cavemana se alternují Jan Holík a Jakub Slach, režijně jej
zpracoval Patrik Hartl a hudbu složil David Kraus.

Caveman, dne 28. prosince v 19 hodin, Multifunkční centrum – divadelní
sál. Vstupné: 330 Kč.

Předprodej: od 9. listopadu ve 14 hod. TIC Hlinsko (Betlém), od 16 hod. on-
line rezervační systém na www.mfc-hlinsko.cz.

Dne 16. října 2015 jsme vzpomenuli 1. výročí úmrtí, 
kdy nás opustil          

pan Vladimír ROTHANZL.
Vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Dne 29. října 2015 tomu bylo 5 let, 
co nás opustila naše dcera,         

Alenka NOSÁLOVÁ z Vítanova.
Kdo jste ji znali a měli rádi, 
věnujte ji tichou vzpomínku.

Děkují rodiče, bratři David a Michal s rodinou

Proč osud byl tak krutý a nenechal tě žít, 
proč, tatínku náš drahý, jsi musel odejít? 
Dny, týdny i roky plynou, 
ale nikdy nezacelí tu ránu bolestivou.
Dne 8. listopadu 2015 vzpomínáme 
15 let od úmrtí manžela, tatínka a dědečka, 

pana Josefa KLEPETKA z Chlumu. 

Kdo jste ho znali, věnujte mu spolu 
s námi tichou vzpomínku. Děkuji.

                                                                       Manželka

Pan tenista Standa Akrman 
se v těchto dnech dožívá krásných 80 let. 
Hlinečtí líní tenisté a také Sekce neregistrovaných 
přeje jubilantovi pevné zdraví, mnoho životní
pohody a ještě více pikantních fiftýnů 
při tenisových setkáních.

Gratulace

Vzpomínky

Nové představení ochotníků
Ochotnický divadelní spolek
DUHA Hlinsko uvádí skvostnou
klasickou situační komedii zku-
šeného britského dramatika Ro-
bina Hawdona – Dokonalá svat-
ba. Příběh o tom, co se může stát
noc před svatbou a jak to ovlivní
věci příští. Komedie plná lží, zá-
měn a nedorozumění.

Ženich Bill se ve svatební den
probudí v hotelovém pokoji s cizí
dívkou. A nevěsta je za dveřmi …
Chcete vědět, jak to dopadne?
Přijďte se podívat! Zveme vás na
divadelní představení plné hu-
moru a zápletek.

Premiéra 1. prosince v 19 hodin,

repríza 2. prosince v 19 hodin.
Vstupné 100 Kč.

Předprodej vstupenek v TIC –
tel. 469 312 349, 731 697 418, rezer-
vační systém www.mfc-
hlinsko.cz.

Za divadelní spolek DUHA
Hlinsko Standa Rytych
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Pondělí: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Cvičení Pilates dospělí 17.30 –19.45 h (in-
fo na tel. 725 652 885)
Úterý: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 11 –
16 h, objednání předem na 724 568 602; Biblická hodina 18.30 – 19.45 h
Středa: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Deskové hry s Fandou Hronkem 16.30 –
18.30 h
Čtvrtek: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výtvarná dílna s Janou Dušánkovou 9
– 11.30 h (příspěvek na materiál 20 Kč); Kinect Party 16.30 – 18.30 h
(účast nutno nahlásit předem – 605 887 962, Cvičení Pilates dospělí
18.30 – 19.45 h
Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h; Jazyková výuka 15 – 19 h
Neděle: Bohoslužba 9.30 – 10.30 h

Aktivity mimo harmonogram:
Pondělí 9. listopadu od 20 h – setkání skupiny Net For God
Neděle 8. listopadu od 14 h – výstava „Z našich dílniček a ateliérků
Sobota 14. listopadu od 10 do 17 h – kurz enkaustiky – malování horkým
voskem
Sobota 21. listopadu od 10 do 12 h – tvořivá dílna pro děti i dospělé
Úterý 24. listopadu od 16.30 h – seminář pro veřejnost „Finanční gra-
motnost“
Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Centrum Jana XXIII.

Kino

10. úterý 19.00 FAKJŮ PANE UČITELI 2
Komedie Německo, 115 min., 12-N, vstupné 130 Kč.

12. čtvrtek 19.00 OČIMA FOTOGRAFKY
Dokumentární film ČR/SR, 81min., P, vstupné 80 Kč.

13. pátek 19.00 SPECTRE
Akční film USA s čes. titulky, 140 min., 12-N, vstupné 130 Kč.

14. sobota 19.00 OTCOVÉ A DCERY
Drama USA s čes. titulky, 116 min., 12-N, vstupné 130 Kč.

16. pondělí 17.00 JO NESBO: DOKTOR PROKTOR
A PRDÍCÍ PRÁŠEK

Rodinný film Norsko, 87 min., P, vstupné 100 Kč.

17. úterý 19.00 LAPUTA
Drama ČR, 93 min., 15-N, vstupné 110 Kč.

19. – 22. 11. 19.00 XIII. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL
OUTDOOROVÝCH FILMŮ

Program na www.mfc-hlinsko.cz. Vstupné 70 Kč.

23. pondělí 19.00 MLÁDÍ
Drama Itálie s čes. titulky, 118 min., 12-N, vstupné 90 Kč.

30. pondělí 19.00 HUNGER GAMES:
SÍLA VZDORU 2. ČÁST 3D

Dobrodružný/scifi film USA s čes. titulky, 119 min., 12 -N,
vstupné 145 Kč.

Předprodej vstupenek v TIC Hlinsko/Betlém 731 697 418 nebo rezer-
vační systém www.mfc-hlinsko.cz.

KD Stan

Sobota 7. listopadu od 18 h
DÍVČÍ VÁLKA

V podání Divadelního soubo-
ru J. N. Štěpánka Chrudim

Vstupné 70 Kč.

Předprodej vstupenek v TIC
Hlinsko nebo na telefonním čísle

737 975 337 .

3. 11. – 18. 12.
VÝSTAVA OBRAZŮ LADY ZÍTOVÉ

Výstavu můžete navštívit po – čt od 8 do 15.30 a při kulturních
akcích dle programu MFC.

Čtvrtek 5. listopadu od 18 h
ANTIDISKOTÉKA JIŘÍHO ČERNÉHO

Téma: Život a dílo Jarka Nohavici. Vstupné: 60 Kč.

Neděle 15. listopadu od 10.30 h
KOUZELNÁ ŠKOLKA – MICHAL NA HRANÍ

Přijďte si hrát! Michal bude vaší hračkou!
Vstupné: 189 a 169 Kč.

Čtvrtek 19. listopadu od 17 h
13. ROČNÍK SOUTĚŽE V LUŠTĚNÍ KŘÍŽOVEK

Pro širokou veřejnost z Hlinska a okolí. Pro vítěze budou jako
tradičně připraveny drobné ceny.

19. – 22. listopadu
HLINECKÉ MEDOVÉ DNY

Včelařská výstava o životě včel a jejich významu pro člověka.
Možnost zakoupení různých druhů medů, medovin, svíček, kosmeti-

ky, perníčků apod. Ukázky tradičních řemesel.
Otevřeno: každý den od 9 – 17 hodin.

19. – 22. listopadu od 19 h
XIII. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL

OUTDOOROVÝCH FILMŮ
Jde o největší soutěžní putovní filmový festival outdoorových

sportovních, dobrodružných, adrenalinových a cestopisných filmů v
v České republice i ve světě. Vstupné: 70 Kč.

Úterý 24. listopadu od 19 h
BLÁZNIVÝ PETŘÍČEK

Příběh lásky mladého muže, znuděného všedností a krásné tero-
ristky se odehrává na útěku před policií, rodinami, ale také před ži-

votem. Hrají: Tatiana Vilhelmová a Vojtěch Dyk.
Vstupné 390 Kč.

Čtvrtek 26. listopadu od 19 h
ÚSMĚVY IVA ŠMOLDASE

Spolu s Ivem Šmoldasem vystoupí písničkář Pepa Štross.
Vstupné: 100 Kč.

Sobota 28. listopadu od 17 h
50 LET DĚTSKÉHO FOLKLÓRNÍHO SOUBORU VYSOČÁNEK

Neděle 29. listopadu
CENA TS RIDENDO

Párová soutěž v hobby dance, kterou pořádá TS Ridendo.
K vidění bude celodenní soutěžní přehlídka tanečních hobby párů

ve věkových kategoriích děti, junioři, mládež a dospělí. Tančit se bu-
de latina i standart a to od 9 do 16 hodin.

Taneční: 4., 11., 18., 25. (prodloužená)

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC

Úterý 1. prosince, středa 2. prosince od 19 h
DOKONALÁ SVATBA

Divadelní představení hlineckého amatérského divadelního spol-
ku DUHA.

Pátek 4. prosince od 19 h
LAĎA KERNDL 70
Vstupné 250 Kč.

Sobota 5. prosince od 14 h
MIKULÁŠ TANČÍ S RIDENDEM

Pořádá TS Ridendo: Zábavné odpoledne pro všechny děti
a širokou veřejnost.

Více informací a rezervace vstupenek
na www.mfc-hlinsko.cz

Multifunkční centrum

Běh

Úterý 10. listopadu od 17 h
HLINECKÝ KILOMETR

Běh pro širokou sportovní ve-
řejnost. Délka tratě v závis-losti
na kategorii závodníka (od 200 m

do 1000 m).
Prezentace v TIC Hlinsko

od 16:30 hod.
Jedná se o třetí díl běžeckého
seriálu Hlinecký kilometr.



listopad | 2015 Hlinecké noviny | 13

do 8. 11.
MIROSLAVA ZYCHOVÁ

Malířka, grafička, keramička a restaurátorka.
Výstava k významnému životnímu jubileu autorky.

27. 11. 2015 – 6. 1. 2016
ANDĚLSKÉ ROJENÍ, BETLÉMY

Vánoční výstava ve spolupráci s výtvarným oborem ZUŠ
v Hlinsku.

Otevřeno Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h
So, Ne, svátky 10 – 12, 13 – 17 h

***
Galerie malířů Hlinecka a Pamětní síň Karla Lidického

Městské muzeum

do 30. 11.
MÍSTA UTRPENÍ, SMRTI A HRDINSTVÍ

Vězni z českých zemí v nacistických koncentračních
táborech.

Výstava k 70. výročí od konce 2. světové války.

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní vý-
robky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina

Adámkových.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h

Návštěvy mimo otevírací dobu je nutné si předem domluvit.
Bližší informace: Městské muzeum a galerie Hlinsko,

Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;

www.hlinsko.cz/město/kultura

Městské muzeum a galerie

Knihovna

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 15.30
St ZAVŘENO ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
So 8 – 11 ZAVŘENO

10. 11. – Knihohraní – společné pohárkové čtení, výtvarná dílna; s se-
bou podložku na cvičení; vstupné dobrovolné.
Více informací www.knihovna.hlinsko.cz

Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197

Pátek 6. listopadu od 20 h
HARLEJ tour

k výročí 20 let

Sobota 21. listopadu od 20 h
CHINASKI

Sobota 5. prosince od 20 h
MIKULÁŠSKÁ

s Normal 03

KD Herálec

Bus zájezd
Sobota 12. prosince

KARLŠTEJN + PŘEDVÁNOČNÍ
PRAHA

Pořádá OS KOVO, tel. 608 252
626, carrllos@seznam.cz

Osada volně rozptýlených zemědělských usedlostí v
původním krajinném prostředí. Ukázky bydlení,
způsobu hospodaření a života drobných zemědělců,
lidové technické památky na vodní pohon.

Veselý Kopec je od 2. 11. do začátku výstavy Váno-
ce na Veselém Kopci dne 5. 12. uzavřen.

Rezervace lidové architektury, expozice byd-
lení drobných městských řemeslníků v roube-
ných domcích z poloviny 19. století. Ukázka byd-
lení domáckého tkalce, výrobce dřevěných hra-
ček, prodejna upomínkových předmětů, byli-
nek, keramiky.

do 8. listopadu
STŘÍPKY Z HISTORIE

aneb Betlém byl naše Eldorádo
Výstava v Pickově domě č. p. 178 věnovaná historii Betlému. Tento-
kráte přiblížíme osudy obyvatel domku č. p. 158 s využitím vzpomí-

nek jeho obyvatele Ladislava Zajebala.

Pátek 27. listopadu od 12 do 19 h
MIKULÁŠSKO-VÁNOČNÍ JARMARK

Jarmark spojený se slavnostním rozsvěcením vánočního stromu
v 18 hodin na Betlémě.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č.p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu ma-
sopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného dědictví
UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství historických i sou-
časných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Ha-
mrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané doku-
menty, výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy
Nabídka speciálních programů pro školy na našich webových

stránkách. Podrobnosti k programům naleznete v oddíle Živá histo-
rie. Na programy je nutné objednat se předem.

Otevírací doba:
Úterý až neděle od 8,30 do 12 a od 12,30 do 16 hodin.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 – sprá-
va; E-mail: vysocina@npu.cz
Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175
(průvodci).
Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu;
WWW.FACEBOOK.COM/VESELY.KOPEC

SLS Vysočina

5. 11 – Anglická konverzace with Lada
6.11. – Café kvíz

12.11. – Anglická konverzace with Patrick
19.11. – Anglická konverzace with Lada

20.11. – Večer nejhorších filmů
26.11. – Anglická konverzace with Patrick

27.11. – Páteční pianko
3.12. – Anglická konverzace with Patrick

Mandala café

Orlovna

Sobota 28. listopadu od 17 h
GLORIA

Orel Hlinsko srdečně zve na
tradiční podzimní koncert.
Zahraje dechová kapela z Ky-

jova na Moravě, mistr Evropy
dechových hudeb z roku 2000.

Vstupné 150 Kč.
Předprodej vstupenek:

TIC Hlinsko, tel.: 469 312 349.

Výlet

Sobota 28. listopadu
VÝLET DO MARIAZELLU V RA-
KOUSKU NA PRŮVOD ČERTŮ

Info Zdeňka Sůvová
605 148 989.

Společenský dům MC Hlinečánek

Neděle 29. listopadu
od 13.30 a 15 h

NUDA PŘÍMO PEKELNÁ
Loutkové představení.

Vstupné 20 Kč

Středa: 8.30 –11.30 h
HRAJEME SI S ŘÍKADLY

od 17 h
CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ S PO-

RODNÍ ASISTENTKOU (bez dětí)
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Kam za sportem

Fotbal
Ne 8. 11. Hl. – H. Městec 9.30, 11.15 st. a ml. žáci
Ne 8. 11. Hl. – Pardubice B 14.00 A muži

Lední hokej
Pá 6. 11. Hl. – Moravská Třebová 20.00 dorost
Ne 8. 11. Hl. – Chrudim 18.00 muži
So 14. 11. Hl. – Skuteč 9.00 žáci
Ne 15. 11. Hl. – turnaj přípravek 9.00 ročník 2006
Ne 15. 11. Hl. – Ledeč n. Sázavou 17.00 muži
Pá 20. 11. Hl. – Pelhřimov 20.00 dorost
Ne 22. 11. Hl. – turnaj minihokej 9.00 ročník 2009
Ne 22. 11. Hl. – Moravská Třebová 17.00 muži
St 25. 11. Hl. – Chotěboř 18.30 muži
Ne 29. 11. Hl. – Světlá n. Sázavou 17.00 dorost
St 2. 12. Hl. – Litomyšl 18.30 muži
So 5. 12. Hl. – Pardubice 9.00 žáci
Ne 6. 12. Hl. – turnaj přípravek 9.00 ročník 2006

Volejbal muži – Oblastní přebor I. třídy – Gymnázium Hlinsko
Ne 15. 11. SKO Hl. A – TJ Sokol Kerhartice A 10.00 a 13.00
Ne 29. 11. SKO Hl. A – TJ Sokol Č. Třebová II B 10.00 a 13.00

Bazén

PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út, St 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
Čt 6.30 – 7.30 15.00 – 18.00
Pá 6.30 – 7.30 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00

Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

V úterý 17. listopadu bude plavecký bazén otevřen od 10:00 do 19:00 hodin,
sauna bude otevřena od 13:00 do 19:00 hod. – ženy.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 50,- Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení
+ 5 minut. whirlpool + volné plavání

CVIČENÍ PRO ŽENY
– každý čtvrtek v pravidelných časech – od 18 a od 19 hodin

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Po zavřeno
Út, 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 – muži
Čt 15.00 – 20.00 – ženy
So 13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.

V těchto dnech SKO Hlinsko pořádá nábor dívek, které navštěvují
šestou, sedmou nebo osmou třídu. Případné zájemkyně rádi přiví-
táme každé pondělí a středu v 15:30 hodin v tělocvičně Gymnázia K.
V. Raise, kde si mohou vyzkoušet, jak se hraje volejbal a poznat no-
vé kamarády. SKO Hlinsko

Volejbal

Veliký úspěch pro malý
tenisový klub Hlinsko

Dne 12. září se do Hlinska sjela
kompletní východočeská teniso-
vá špička v kategorii děti do 10ti
let. Z celkového počtu 46 týmů ve
východočeské oblasti se do závě-
rečného turnaje probojovaly
týmy Pernštýn Pardubice, TO TJ
Svitavy, Lokomotiva Trutnov a
pořádající TK Hlinsko. Hlinečtí
zvládli svoji roli velkých favori-
tů skvěle a po suverénním vítěz-
ství ve finále Východočeského
tenisového svazu se náš klub TK
Hlinsko probojoval na mistrov-
ství České republiky, které se ko-
nalo ve dnech 18. – 20. 9. v Prostě-
jově.

Abychom uspěli i zde, museli
jsme hned v prvním kole zvítězit.
Jedině toto vítězství nám zaru-
čovalo, že zůstaneme dál hrát i v
sobotu a v neděli, poražení ještě v
pátek dohráli svá utkání o 9. až 12.
místo. Los nám určil SK Mýto, ví-
těze oblasti západních Čech, kte-
rého jsme přehráli hladce 5:1. V
dalším kole jsme nestačili na fa-

vorizované hráče TK Sparty Pra-
ha a po prohře 1:5 jsme bojovali o
celkové celkové 5. až 8. místo. V
dalším utkání jsme narazili na
dalšího vynikajícího soupeře z
Prahy I. ČLTK. Po velmi vyrov-
naném boji jsme zvítězili 4:2 a v
utkání o 5. místo jsme byli rov-
něž úspěšní a vítězstvím 5:1 nad
TK Liberec jsme si vybojovali
krásné 5. místo ze všech týmů v
celé České republice.

Na úspěchu se podílel tým ve
složení Josef Havlík, Jakub Vr-
těna, Magdaléna Smékalová, Ste-
la Ježková, Kateřina Beranová,
František Vašek a Kateřina Ra-
koušová. Za tímto úspěchem sto-
jí obrovské úsilí všech hráčů, ro-
dičů, realizačního týmu a trené-
rů. Děti se po celý rok důkladně
připravovaly, chodily na trénin-
ky, kondiční přípravu, o víken-
dech jezdily na turnaje. Zkrátka
věnovaly tenisu velkou část své-
ho volného času. Budiž jim tento
úspěch odměnou. TK Hlinsko

Turnaj v ledním hokeji
– výběr čtyř krajů ĆR
Dne 8. listopadu od 8 do 17 hod. se
uskuteční na zimním stadionu
města Hlinska turnaj v ledním
hokeji.

Turnaj je součástí programu
výchovy talentované mládeže a
HC Hlinsko bylo pověřeno pořa-
datelstvím turnaje organizova-
ném ČSLH Praha a Krajským
sdružením ČSLH.

Turnaje, kde se potkají nejlep-
ší žáci (ročník 2002), se v Hlinsku

zúčastní tyto
výběry:
1. Kraj Karlo-
varský
2. Kraj Plzeň-
ský
3. Kraj Středo-
český
4. Kraj Pardu-
bický

HC Hlinsko
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Lubomír Petruš byl na domácí
trati a také i v Milovicích druhý
V sobotu 3. října se v Olšinkách
konal 2. závod mezinárodního
cyklokrosového seriálu TOI TOI
CUP. Hlinecká trať má velké pře-
výšení, takže i za opravdového
sucha a pěkného počasí, které při
závodě panovalo, je velmi nároč-
ná.

V dopoledních hodinách své
závody absolvovaly mládežnické
kategorie a vítězi se postupně
stali: žák Pavel Bittner (Mapei
Merida Kaňkovský), kadetka
Tereza Vaníčková (IVAR CS –
Autor Team), kadet Jakub Schi-
erl (Merida Team Kolín) a junior
Josef Jelínek (Big Shok Team).
Kategorii žen vyhrála podle oče-
kávání Pavla Havlíková z týmu
MRM – Avalong cycling team.

Mezi kadety skončil na 14.
místě Jakub Kučera startující za
CK MTB Maratón Hlinsko a v
kategorii juniorů mělo Hlinsko
dva zástupce. Dan Holfeuer z CK
MTB Hlinsko se umístil na 28.
místě a Filip Stehno z týmu Ja-
roslav Kulhavý závod nedokon-
čil.

Hlavní závod kategorie Elite
odstartoval přesně ve 14 hodin a
do boje o pohárové body vyrazilo

44 závodníků, včetně sedmi za-
hraničních z Německa, Polska,
Slovenska a Rakouska. Na start
se postavila i domácí čtveřice zá-
vodníků ve složení Lubomír Pe-
truš, Dan Mayer, Adrian Šírek a
Karel Svrčina. Pro nemoc ne-
startoval pouze pátý Hlinečák
Břetislav Rohel. Mayer pro tech-
nické problémy závod nedokon-
čil a Šírka, který do poloviny zá-
vodu bojoval o první desítku, od-
sunul spadlý řetěz až na 18. mís-
to. Na 24. místě skončil Karel
Svrčina, takže největší radost

dělal domácím fanouškům Lu-
bomír Petruš, který se do Hlin-
ska vrátil z belgického týmu BK-
CP POVER PLUS.

Krátce po startu se od svých
soupeřů odpoutal Tomáš Paprst-
ka z týmu REMERX MERIDA
KOLÍN. Po celý závod nedal sou-
peřům nejmenší šanci a s pře-
hledem si dojel pro zasloužené
vítězství. Za ním jezdila dvojice
Jakub Skála a domácí jezdec KC
Hlinsko Lubomír Petruš. Petruš
měl v druhé polovině závodu ví-
ce sil a odsunul tak loňského ví-

těze Jakuba Skálu na třetí místo.
Hlinsko se tak zásluhou Lubo-
míra Petruše dočkalo opět po
čtyřech letech umístění na stup-
ních vítězů, což udělalo radost
všem hlineckým fanouškům i
pořadatelům, kteří závod zvládli
tradičně na výbornou.

O týden později byla první dvě
místa na stupních vítězů jako
přes kopírák z hlineckého závo-
du. Opět vyhrál Tomáš Paprstka
před hlineckým Lubomírem Pe-
trušem a stupně vítězů doplnil
Vojtěch Nipl z týmu PUSKINAK.
Další Hlinečáci Rohel, Šírek a
Mayer se do „elitní desítky“ ne-
vešli, když skončili v druhé de-
sítce.

Druhý den startovali všichni,
kromě Petruše na Slovensku v
Podbrezové. Výbornou formu
potvrdil opět Tomáš Paprstka,
který zvítězil před domácími zá-
vodníky Glajzou a Haringem. Ze
Slovenska si přivezli první body
do mezinárodního žebříčku UCI
hlinečtí Mayer a Šírek. Adrian
Šírek skončil na pěkném 6. místě
a Daniel Mayer obsadil solidní 9.
příčku. Leoš Chvojka,

Klub cyklistiky Hlinsko

Petr Leszkow, mistr ČR

Hattrick v bězích mistrovství ČR
získal Petr Leszkow. Po půlma-
ratónu a krosu získal i titul v bě-
hu do vrchu. Závod se konal 3. říj-
na pod názvem „Dva hrady“ v
Bradelské Lhotě u Jičína. Délka
závodu byla 7,2 km a závodníci
museli zdolat převýšení 385 m.
Pořadí v kategorii M70:
1. Petr Leszkow (MK Hlinsko) –

42:35 min
2. Josef Metelka (Spartak Police)
– 43:49 min
3. Jan Vodička (MK Radslavice) –
45:24 min

Závodu se zúčastnil i Josef Le-
szkow, který obsadil páté místo v
kategorii M60. Petrovi gratulu-
jeme, přejeme hodně zdraví a ať
mu to stále běhá. MK Hlinsko

Smetanka zabodovala ve čtyřboji
V pátek 2. října proběhl již 7. roč-
ník atletického čtyřboje o putov-
ní pohár ZŠ Ležáků Hlinsko. Žáci
šesti škol z Hlinska a okolí sou-
těžili ve čtyřech disciplínách, bě-
hu na 60m, skoku dalekém, vrhu
koulí a závěrečném běhu na 800m
respektive 1000m.

Závody proběhly za pěkného
slunného počasí, i když ráno tro-
chu mrazivého. V průběhu dne
bylo k vidění i dost hodnotných
výkonů. V mladší kategorii zví-
tězili žáci ZŠ Kameničky, na dru-
hém místě se umístilo Gymnázi-
um K. V. Raise Hlinsko a třetí
skončila ZŠ Resslova Hlinsko. Ve
starší kategorii si prvenství od-
nesli žáci pořádající školy ZŠ Le-
žáků Hlinsko, z druhého místa se
radovali žáci ZŠ Smetanova a tře-
tí místo vybojovali žáci ze ZŠ Re-
sslova Hlinsko.

Po celkovém součtu bodů z
obou kategorii vzešlo následné
pořadí:
1. místo ZŠ Smetanova Hlinsko
10 431 bodů
2. místo ZŠ Ležáků Hlinsko
9 963 bodů
3. místo ZŠ Resslova Hlinsko
9 905 bodů
4. místo ZŠ Kameničky
9 455 bodů
5. místo ZŠ Trhová Kamenice
9 190 bodů
6. místo Gymnázium Hlinsko
8 857 bodů.

Na závěr bychom chtěli podě-
kovat všem zúčastněným ško-
lám, pogratulovat vítězům a
ostatním závodníkům popřát
hodně úspěchů v ostatních spor-
tovních odvětvích.

Michal Rakouš,
ZŠ Ležáků Hlinsko


